
Nembro, 21 maggio 2024 Agli atti

Al sito web - sezione PON

All’A.A. Fulvio Marcione

Alla prof.ssa Laura Arnoldi

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni

10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Azione 10.6.6 - Stage/tirocini Sottoazione 10.6.6B -

Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15
CUP: B44D24000780007

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione candidati Tutor PCTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1.

VISTO l’avviso 25532 del 23/02/2024 - FSE - PCTO ALL'ESTERO 2024
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 30 agosto 2021 prot. n. 7215 dell’08/09/2021 con la quale viene

autorizzata l’adesione ai vari PON, quindi anche per il Progetto presentato da questo istituto e autorizzato con
avviso prot. n. 25532 del 23/02/2024;

VISTA la Delibera del Collegio docenti del punto all’o.d.g. n. 1 come da verbale n. 6 del 15 marzo 2024 ns. prot. 2311 con
il quale il collegio autorizza l’adesione allo specifico PON FSE in oggetto

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, ns. prot 2769 del 04/04/2024, di autorizzazione progetto che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTO l’Avviso di disseminazione PON 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 - Percorsi per le competenze trasversali e
l'orientamento (PCTO) all'estero - Avviso 25532 del 23/02/2024, ns. prot. 2770 del 04/04/2024, che determina,
congiuntamente al decreto di assunzione a bilancio, il formale avvio dello stesso;

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio per il progetto PON 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 - Percorsi per le competenze
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero - Avviso 25532 del 23/02/2024, ns. prot. 2771/VI del 04/04/2024,
che determina, congiuntamente all’avviso di disseminazione, il formale avvio dello stesso;

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 c.d. Nuovo Codice degli Appalti;

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/




VISTA la Nomina come Responsabile Unico del Progetto al Dirigente Scolastico Louise Valerie Sage, ns. prot. 3942 del
14/05/2024;

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 2014/2020”;
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e pubblicitarie

sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati;
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di tutor e accompagnatori aventi competenze

specifiche nei percorsi PCTO previsti per l’attuazione del progetto;
VISTA la Determina Dirigenziale Prot. n.1753 del 12.06.2021 di assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per

l’Esercizio Finanziario 2024 dei finanziamenti assegnati dal MIM con la nota Prot. n.AOOGABMI-52060 del
28/3/2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 – art. 5, comma 6
VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017, con la quale si precisa che per il conferimento degli

incarichi, venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno
ATTESA la necessità di selezionare, tra il personale interno, docenti cui affidare l’incarico di TUTORAGGIO nell’ambito dei

Moduli formativi previsti dal Progetto 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 Degustando l'Europa
VISTO il Decreto di avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali al Personale Docente

interno all’Istituto come Tutor di PCTO all’estero nel progetto “Degustando l’Europa” ns prot. n. 4054 del
17/05/2024

VISTO l’ Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali al Personale Docente interno all’Istituto come
Tutor di PCTO all’estero nel progetto “Degustando l’Europa” ns prot. n. 4055 del 17/05/2024

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

IN OSSERVANZA dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia

e tempestività dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che ogni incarico è conferito a seguito di individuazione ottenuta al termine di una procedura di

selezione da svolgere nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

La nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute, per l’avviso sopra citato in
premessa:

● DS Louise Valerie Sage
● Docente prof.ssa Laura Arnoldi
● A.A. Fulvio Marcione

La commissione è convocata per le ore 14:00 del 27 maggio 2024 nei locali dell’istituto per ottemperare
alle valutazioni delle candidature pervenute. I membri della commissione dovranno presentare la
dichiarazione di insussistenza di seguito allegata.

Il Dirigente Scolastico
Louise Valerie Sage

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. (CAD) e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/


ALLEGATO A - DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E INCOMPATIBILITA’ DI CUI

ALL’ART.20 DEL D.LGS. 39/2013 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445

Al Dirigente Scolastico dell’IPSSAR “A. Sonzogni”

Oggetto: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E INCOMPATIBILITA’ DI CUI
ALL’ART.20 DEL D.LGS. 39/2013 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445

Il/La sottoscritto/a____________________________nato/a a ________________________ il _____________

membro della commissione di valutazione nell’ambito del progetto PON FSE:

INTERVENTO CODICE PROGETTO TITOLO CUP

Percorsi formativi di lingua straniera

e percorsi per le competenze

trasversali e per l’orientamento

(PCTO) all’estero - Azione 10.6.6 -

Stage/tirocini Sottoazione 10.6.6B -

Percorsi di alternanza scuola-lavoro

- transnazionali

10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 Degustando l’Europa B44D24000780007

Visto l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche;
Vista la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del dl n. 201/2011,

convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e seguenti, della legge n.
147/2013; art. 13 del dl n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014);

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 33/2013;
Consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci e della conseguente decadenza

dai benefici conseguenti al provvedimento emanato ( ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000), sotto la
propria responsabilità

DICHIARA

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445 l’insussistenza nei propri confronti delle cause di
incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse e l’ inconferibilità a svolgere l’incarico indicato
previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 1 , c.49 e 50 della
L.190/2012”.

In fede

______________, lì __________

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/

